Управление образования администрации местного самоуправления Алагирского района

ПРИКАЗ

от 14.11.2025 г. №152
Л - г. Алагир

Об утверждении количества баллов, необходимого для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/26
учебном году по общеобразовательным предметам «Труд (технология)»,

«Обществознание», «География», «Право», «Химия», «Английский
язык», «Математика», «Экономика», «Литература», «Информатика»

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказываю:

1. Установить, согласно приложению, количество баллов, необходимое для
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в
Алагирском районе в 2025/26 учебном году.

2. Методисту Управления образования (Туккаева) довести настоящий приказ
до сведения руководителей общеобразовательных учреждений и разместить
на официальном сайте Управления образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. М.Г. Хубаев

Исп. Кадзаева М.Т.
тел.: 3-38-25

Приложение
к приказу У О АМС Алагирского района

от 14.11.2025 г. № 152

Количество баллов,
/ , необходимое для участия в муниципальном этапе
. ■: всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

по общеобразовательным предметам «Труд (технология)»,
«Обществознание», «География», «Право», «Химия», «Английский язык»,

«Математика», «Экономика», «Литература», «Информатика»

№ Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество проходных
баллов

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

И
класс

1 Труд (технология) 33 33 34 34 41
2 Обществознание 23 23 31 31 31
3 География 23 23 33 43 43
4 Право 26 26 23 33 36
5 Химия 26 26 26 26 26
6 Английский язык 36 36 31 31 31
7 Математика 29 29 29 29 29
8 Экономика 13 16 16 23 23
9 Литература 51 51 51 26 26
10 Информатика

«Робототехника» 28 28 28 28 28
«Программирование» 90 90 90 90 90
«Искусственный 24 24 24 24 24
интеллект»
«Информационная
безопасность»

30 30 30 30 30